
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

「あけましておめでとうございます！今年もよろしくお願いします！」１月５日の初通所日に、皆さんの 

元気な声が施設に響きました。 

感染対策を心がけながら、初詣や新年を祝う会など、季節行事を執り行い、新たに気持ちを切り替えて 

新年がスタートしました！ 

 

 

          

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 大和社会福祉事業センター 障がい者福祉施設 ハートピア谷汲の杜 

〒５０１－１３１３  岐阜県揖斐郡揖斐川町谷汲深坂１２５９ 

TEL ０５８５－５６－１０２０     FAX ０５８５－５６－３９０９ 

第５９号 令和４年２月１５日発行 

 

 

 

来振神社に初詣 

みんな何をお願いしたのか

な？ 

新年を祝う会 

水月亭さんの豪華なお弁当を食べました！

ボリューム満点で皆さん大満足なご様子♡ 

削ると色が浮かび上がる

スクラッチアートにも挑

戦 

きれいに出来たよ♪ 

平素は格段のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。昨年も、例年とは異なるコロナ渦の年となり、施設での活動の制限等あり

ながらも、利用者の皆さんは、『今できる活動』、『今楽しめること』、そして『目の前の仕事』に前向きに取り組まれていました。 

また、地域の皆様から、仕事の提供や生産品の材料提供、温かい気遣い等、ご支援いただきましたこと感謝申し上げます。コロナ渦

で、行事等での直接の交流がもてなくても、工夫次第で地域の皆様と繋がることができること、気づかせていただきました。色々な

形、方法で、地域の皆様とうれしく繋がっていくこと、今後も大切にしてまいりたいと思います。       【施設長 柏尾】                                                                                                                                                                                             



                                                                                                     

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これからも仕事、

頑張ります！ 
この度、施設に通う清水龍一(しみずりゅういち)

さんが６０歳の還暦を迎えられました！ 

赤いちゃんちゃんこを着て、今後の仕事への 

やる気を語ってくださいました。 

のうげい班、クリーンサービス班として 

長年施設を支えてくださっている清水さんを 

皆さん拍手でお祝いしました。 

清水さん、これからもよろしくお願いします。 

通所歴１８年のベテラン 

昨年は、本施設の門松をご注文賜りまして、誠

にありがとうございました。地域の皆様からの

材料提供、家族会の皆様のご協力、ありがとう

ございました。利用者さん、ご家族、職員一丸

となって作成した門松は、多くの方にご購入頂

き、嬉しい言葉をたくさんいただきました。 

声を励みに、これからも喜んでいただけるよ

う、一同頑張っていきたいと思います。 

 

令和 3 年度より、たにぐみ盆梅展実行委員会様、福祉

作業所いずみと協力して、盆梅の管理作業に関わらせ

ていただきました。初めての作業でしたが、地域の皆

様にご指導いただき、開催の日を迎えることができま

した。2月 12 日（土）より、盆梅展が開催されます。

ぜひお越しください！ 

た に ぐ み 盆 梅 展  

開催日 2 月 12 日(土)～3 月 13 日(日) 

開催時間 10:00～16:00 

会場名 旧谷汲観光資料館 

 

 


